

Corso Vittorio Emanuele, 61 93100 Caltanissetta Tel (+39) 0934 - 23478 / Fax (+39) 0934 - 584700

## **DETERMINA A CONTRARRE**

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LAVORI CONNESSI ALLA MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE RETI IDRICHE E FOGNARIE NEI COMUNI DI GELA E NISCEMI.

Il sottoscritto Dott. Antonio Alfonso Gavira Sanchez, nella qualità di Legale Rappresentante della società Acque di Caltanissetta S.p.A., con sede legale in Caltanissetta, Corso Vittorio Emanuele n. 61 giusti poteri conferiti con Delibera del Consiglio di Amministrazione del 01/12/2015.

## **PREMESSO**

- Che Acque di Caltanissetta S.p.A. è il soggetto gestore del Sistema Idrico Integrato della Provincia di Caltanissetta, giusto Contratto di affidamento stipulato in data 27 luglio 2006 con il Consorzio A.T.O. di Caltanissetta, e pertanto opera nei settori speciali di cui agli artt. 208 ss. del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 ed in particolare nel settore di cui all'art. 209 del Codice.
- che ai sensi dell'art. 125, comma 11, del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. per lavori in economia di importo inferiore a €.40.000,00 (euro quarantamila/00) si può provvedere ad affidamento diretto procedendo a selezionare imprese di comprovata capacità professionale in possesso dei requisiti previsti per l'espletamento dei lavori in oggetto, iscritte nell'Elenco Aperto degli operatori economici di Acque di Caltanissetta S.p.A.
- Che è indifferibile ed urgente dare corso all'affidamento dei lavori di cui in oggetto, nelle more dell'espletamento di una Procedura aperta – Accordo quadro, al fine di evitare gravi disservizi nell'erogazione e distribuzione dell'acqua e problemi di natura igenico- sanitario e ambientali.
- Che l'importo stimato per l'espletamento dei lavori, è pari a €.39.900,00 (euro trentanovemilanovecento/00) oltre IVA prevista per legge, comprensivi degli oneri per la sicurezza pari ad €. 2.166,00 (euro duemilacentosessantasei/00).
- che saranno rispettati i principi di libera concorrenza, economicità, efficacia, imparzialità, parità di
  trattamento, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e non discriminazione fra le imprese iscritte
  all'Elenco aperto degli operatori economici di Acque di Caltanissetta S.p.A. per la categoria oggetto
  dell'appalto.

## **DETERMINA**

- di procedere all'affidamento diretto dei lavori connessi alla manutenzione ordinaria delle reti idriche e fognarie nei comuni di Gela e Niscemi.
- di impegnare, al fine di cui in premessa la somma di €.39.900,00 (euro trentanovemilanovecento/00) oltre IVA prevista per legge, comprensivi degli oneri per la sicurezza pari ad €. 2.166,00 (euro duemilacentosessantasei/00);
- il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso.
- il contratto sarà stipulato a misura ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs. 163/2006.

Caltanissetta, 23/03/2016

Acque di Caltanissetta S.p.A. Il Rappresentante Legale

Dott. Antonio Alfonso Gavira Sanchez